
 
1 

 

Zápis č. 4/2018 
 

  z jednání zastupitelstva obce Hraběšice, konaného dne 7. září 2018 
 

Schůze zahájena: 17:15 hodin    Schůze ukončena: 17:34 hodin 
 
Přítomni: Helena Večeřová, Alois Miča, Zlata Lakomá, Jakub Štefek 
Nepřítomni: Ing. Jiří Resler, Josef Hanzalík, Tomáš Prokop 
  
Paní starostka určila ověřovatele zápisu – Aloise Miču a Zlatku Lakomou. 
 
BOD Č. 3 – Program jednání 

Návrh programu: 
1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů 
3. Schválení programu 
4. Schválení usnesení z posledního zasedání zastupitelstva  
5. Rozpočtové opatření č. 7, 8 a 9 
6. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8020753/VB/3 
7. Schválení smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (právo 

chůze) 
8. Prodej pozemku p.č. 438/7 v k.ú. Krásné u Šumperka 
9. Výměna pouličního osvětlení 
10. Celostátní veřejná sbírka na obec Prameny (Karlovarský kraj) 
11. Závěrečný účet Svazku obcí údolí Desné 
12. Různé 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje navržený program jednání. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
BOD Č. 4 – Usnesení z posledního zasedání 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obdrželi zastupitelé v předstihu.  
NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje usnesení uvedená v zápise z jednání 
zastupitelstva č. 3/2018 ze dne 1. června 2018. 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
BOD Č. 5 – Rozpočtová opatření č. 7, 8 a 9 

Rozpočtová opatření č. 7, 8 a 9 obdrželi zastupitelé v předstihu. Jedná se o navýšení příjmů či pouze 
technické změny u příjmů a výdajů. Pouze u opatření č. 9 se jedná o navýšení věcných darů (dary pro 
občany při jubileích) o jeden tisíc korun. 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje rozpočtová opatření č. 7 (navýšení 
příjmů o 15.000 Kč), č. 8 (navýšení příjmů o 41.995 Kč) a č. 9 (navýšení příjmů o 7.000 Kč a výdajů o 
1.000 Kč). 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
  



 
2 

 

BOD Č. 6 – Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8020753/VB/3 

Jedná se o zřízení věcného břemena s firmou ČEZ Distrubuce, a.s., napojení elektrické přípojky přes 
obecní pozemky, úhrada obci 1.000 Kč. 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje smlouvu o věcném břemenu – 
služebnosti mezi Obcí Hraběšice a ČEZ Distribuce č. IP-12-8020753/VB/3. 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

BOD Č. 7 – Schválení smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
(právo chůze) 

Jedná se o právo chůze kolem domu žadatelů, po obecních pozemcích, kde si žadatelé postaví svůj 
chodník. K získání stavebního povolení na chodník je tato smlouva třeba. 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje smlouvu o právu provést stavbu a o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (právo chůze) mezi Obcí Hraběšice a paní Bohdanou 
Kohoutkovou na pozemku č. 662 v k.ú. Hraběšice. 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

BOD Č. 8 – Prodej pozemku 

Majitel sousedního pozemku požádal o prodej pozemku č. 438/7 v k.ú. Krásné u Šumperka. Tento 
pozemek byl ale prodán jinému zájemci na minulém zastupitelstvu a proto je tato žádost bezpředmětná. 

BOD Č. 9 – Výměna pouličního osvětlení 

V dlouhodobém plánu je kompletní výměna pouličního osvětlení, kdy tato zakázka bude mít hodnotu 
cca 450.000 Kč. O této výměně se bude rozhodovat až po podzimních komunálních volbách. 

BOD Č. 10 – Veřejná sbírka na Obec Prameny 

Sdružení místních samospráv ČR (jehož jsme členem) vyhlásilo celostátní sbírku na předluženou 
Obec Prameny. Před mnoha lety špatnými investičními záměry spadla tato obec do velikých dluhů a 
není schopná se z těchto dluhů sama dostat. Život se v této obci zastavil. 

NÁVRH USNESENÍ: Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve 
výši 10.000 Kč do veřejné sbírky pořádané Sdružením místních samospráv ČR za účelem pomoci obci 
Prameny. Konání veřejné sbírky bylo osvědčeno Krajským úřadem Zlínského kraje dne 21. 8. 2018, 
č.j. KUZL 60663/2018, v tomto duchu schvaluje i rozpočtové opatření. 

VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ:  4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 
 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

BOD Č. 11 – Závěrečný účet SOÚD 

Obec Hraběšice je členem Svazku obcí údolí Desné. Závěrečný účet SOÚD dostali zastupitelé 
v předstihu. 

Zastupitelstvo Obce Hraběšice bere na vědomí projednání celoročního hospodaření Svazku obcí údolí 
Desné a závěrečného účtu Svazku obcí údolí Desné za rok 2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření Svazku obcí údolí Desné za rok 2017.  

BOD Č. 12 – Různé  



 
3 

 

Usnesení ze zápisu č. 4/2018, dne 7. září 2018, Obec Hraběšice 
 

1) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje navržený program jednání. 
2) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje usnesení uvedená v zápise z jednání zastupitelstva č. 

3/2018 ze dne 1. června 2018. 
3) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje rozpočtová opatření č. 7 (navýšení příjmů o 15.000 Kč), 

č. 8 (navýšení příjmů o 41.995 Kč) a č. 9 (navýšení příjmů o 7.000 Kč a výdajů o 1.000 Kč). 
4) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje smlouvu o věcném břemenu – služebnosti mezi Obcí 

Hraběšice a ČEZ Distribuce č. IP-12-8020753/VB/3. 
5) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje smlouvu o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti (právo chůze) mezi Obcí Hraběšice a paní Bohdanou Kohoutkovou na 
pozemku č. 662 v k.ú. Hraběšice. 

6) Zastupitelstvo obce Hraběšice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč do 
veřejné sbírky pořádané Sdružením místních samospráv ČR za účelem pomoci obci Prameny. 
Konání veřejné sbírky bylo osvědčeno Krajským úřadem Zlínského kraje dne 21. 8. 2018, 
č.j. KUZL 60663/2018, v tomto duchu schvaluje i rozpočtové opatření. 

 
 
 
 
 
Zapsala:  Ing. Večeřová Miroslava 
 
 
 
 
 
 
V Hraběšicích dne 7. září 2018     Helena Večeřová, starostka 
 
 
 
 
Ověřili:  Zlata Lakomá 
 
   
  Josef Miča 
 

 


